
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

ELENCO DELIBERE DEL 

COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DEL 17 NOVEMBRE 2011 

   

Numero Data  

164. 17.11.11 

GARA D’APPALTO DEI LAVORI DI “MESSA IN 

SICUREZZA DI UN TRATTO DEL FOSSO 

SANTOVECCHIO IN COMUNE DI PESCIA (PT)” - 

AGGIUDICAZIONE – 

165. 17.11.11 
RIMBORSO SINISTRO AUTOMEZZO DEL 

DIRETTORE – PROVVEDIMENTI 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 164 del 17 NOVEMBRE 2011 
 

GARA D’APPALTO DEI LAVORI DI “MESSA IN SICUREZZA DI UN 

TRATTO DEL FOSSO SANTOVECCHIO IN COMUNE DI PESCIA (PT)”  

- AGGIUDICAZIONE – 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO: 
- CHE con Deliberazione Commissariale n°145 del 17 Ottobre 2011 è 
stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di “Messa in 
sicurezza di un tratto del Fosso Santovecchio in Comune di Pescia 

(PT)”;  
- CHE il Consorzio di Bonifica del Padule di Fucecchio, in ottemperanza 
a quanto disposto dalla deliberazione di cui sopra, ha indetto la gara 
con procedura negoziata mediante il criterio del prezzo più basso per 
l’aggiudicazione dei lavori in narrativa; 

- CHE in data 3 Novembre 2011 presso la sede del Consorzio di 
Bonifica del Padule di Fucecchio, Via della Libertà, 28 Ponte 
Buggianese (PT), si è proceduto all’aggiudicazione provvisoria della 
gara d’appalto dei lavori di cui sopra;  

 
VISTO il verbale di gara che si può riassumere come di seguito riportato:  
 

“Messa in sicurezza di un tratto del 

Fosso Santovecchio in Comune di 

Pescia (PT)” 

 

  
Importo dei lavori € 47.526,74 
Numero di imprese partecipanti alla gara: 3 
Numero di imprese ammesse alla gara: 3 
  
IMPRESA AGGIUDICATARIA: Az Idrovie S.r.l.  

Pieve a Nievole (PT) 

Ribasso offerto 19,99% 
  
IMPRESA SECONDA CLASSIFICATA: Serena Scavi S.r.l. 

Calcinaia (PI) 
Ribasso offerto 12,33% 
Importo contrattuale € 40.121,88  

 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 17 novembre 2011 
dal Responsabile del Settore “Tecnico-Amministrativo” Arch. Claudio 
Miniati; 
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 17 novembre 2011 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
   

DELIBERA 

 

APPROVARE il verbale della gara d’appalto indicata in narrativa, 
procedendo alle verifiche sul possesso dei requisiti prescritti dalla 
normativa vigente sulle ditte aggiudicataria e seconda classificata; 

 

DARE ATTO che, una volta concluse a buon fine le operazioni di verifica di 
cui sopra, l’aggiudicazione diverrà efficace. 

                 
                      

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

  



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

DELIBERAZIONE n. 165 del 17 NOVEMBRE 2011 
 

RIMBORSO SINISTRO AUTOMEZZO DEL DIRETTORE – 

PROVVEDIMENTI 

 
IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
PREMESSO: 

• Che con deliberazione della Deputazione Amministrativa n. 37 del 
1.2.95 il Direttore Generale del Consorzio veniva autorizzato a 
compiere missioni e/o trasferte per motivi inerenti l’attività 
consortile; 

• Che con deliberazione n. 70 del 31.5.05 la Deputazione 
Amministrativa autorizzava il direttore del Consorzio ad utilizzare il 
proprio mezzo in occasione di trasferte e missioni effettuate per 
ragioni di servizio sia all’interno che al di fuori dell’orario di lavoro; 

• Che, con nota 20 settembre 2011, il Direttore Generale del 
consorzio faceva presente che, mentre si recava in missione presso 
la Provincia di Lucca in data 19 settembre 2011, aveva forato in 
autostrada una gomma anteriore della propria autovettura (targa 
ED036LJ) e che a seguito di detta foratura dovuta ad un grosso 
chiodo ha dovuto cambiare entrambe le gomme anteriori per un 
costo complessivo di € 327,26 ; 

• Che informata dell’accaduto la compagnia di Assicurazione del 
Consorzio per la copertura dei rischi con polizza Kasco, la compagnia 
di Assicurazione, con nota 13 ottobre 2011, comunica che detto 
sinistro non rientra in quelli previsti dalla polizza assicuratrice; 

 
CONSIDERATO: 

• che ai sensi dell’art.37 del ccnl per i dirigenti dei Consorzi di Bonifica 
e Miglioramento Fondario il Consorzio è tenuto comunque al 
rimborso dei danni di proprietà del dirigente nel caso che questo si 
trovi in missione e/o trasferta salvo l’applicazione di una franchigia 
di € 77,47; 

• che la spesa sostenuta dal direttore del Consorzio per il cambio 
gomme ammonta a complessivi € 327,26 come da documentazione 
presentata dal direttore; 

 
VISTO E RICHIAMATO l’art. 37 del CCNL per i dirigenti dei Consorzio di 
Bonifica e Miglioramento Fondiario stipulato in dato 26 marzo 2006; 
 
VISTA la proposta di deliberazione presentata in data 17 novembre 2011 
dal Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 



 
 
 
 

 
 

 
 

Sede: 51019 PONTE BUGGIANESE (Pistoia) - Via Libertà, 28 - Tel. 0572/93221 - Fax 0572/634527  
Web: www.paduledifucecchio.it      e-mail: info@paduledifucecchio.it 

 

 
VISTO il parere di regolarità contabile rilasciato in data 17 novembre 2011 
dal Responsabile del Settore Amministrativo Dott. Riccardo Ferri;  
 
VISTO il parere di legittimità presentato in data 17 novembre 2011 dal 
Direttore Generale del Consorzio Dott. Franco Fambrini; 
 
RITENUTA la regolarità degli atti; 
 
   

DELIBERA 

 

 

RICONOSCERE a titolo di indennizzo al Direttore Generale del Consorzio 
per il sinistro del 19 settembre u.s. la somma di € 249,799 (327,26 – 
77,47) con imputazione della spesa al capitolo 060 del bilancio 
dell’esercizio in corso. 

                 
                      

                                                    IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
                                                        f.to Rag. Gino Biondi 

  

 
  

 


